

**Protokół Nr 14/2024**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego**  
**w dniu 31.07.2024r.**

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 31.07.2024r. godz. 10.00

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Andrzej Regner – Członek Zarządu
3. Krystyna Grzech – Członek Zarządu
4. Ewa Figzał – Członek Zarządu
5. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu
6. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego.
3. Zapoznanie się z pismem Pani Sołtys Opolnicy nt. podjęcia działań w sprawie zabezpieczenia drogi powiatowej na trasie Bardo-Opolnica.
4. Zapoznanie się z pismem z Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącego spadających kamieni z lasu ciągi drogi powiatowej nr 3340D relacji Bardo-Opolnica skierowanego do Nadleśnictwa Bardo Śląskie.
5. Zapoznanie się z pismem z Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącego remontu drogi powiatowej nr 3145D na odcinku w miejscowości Laskówka do granicy powiatu kłodzkiego.
6. Zapoznanie się z pismem z Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącym drogi nr 3008D na odcinku Różana-Owiesno granica powiatu dzierzoniowskiego.
7. Zapoznanie się z pismem Wydziału Promocji Oświaty i Rozwoju dot. przebudowy mostów drogowych na terenie powiatu ząbkowickiego dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.
8. Rozpatrzenie prośby Burmistrza Ziębic dot. złożenia wniosku o dofinansowanie remontu drogi powiatowej nr 3189D.
9. Zapoznanie się z petycją w sprawie rozważenia budowy chodnika przy ul. Ząbkowickiej od numeru 48 w Ciepłowodach.
10. Rozpatrzenie zapytania Kierownika Wydziału Promocji Oświaty i Rozwoju tut. Starostwa dotyczącego wspólnej organizacji dożynek powiatowych w Gminie Bardo.
11. Zapoznanie się z pismem Kierownika Wydziału Promocji Oświaty i Rozwoju tut. Starostwa dot. wyniku tegorocznych egzaminów maturalnych.
12. Zatwierdzenie sprawozdania półrocznego z wykorzystania dotacji udzielonej przez Powiat Ząbkowicki dla placówki niepublicznej z uprawnieniami publicznymi- Centrum Wspomagania Rozwoju Niepubliczna Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Ząbkowicach Śląskich z 2024r.

13. Rozpatrzenie projektu wystąpienia do PHM Sp. z o.o. dotyczącym zaleceń pokontrolnych w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów dotyczących ochrony i opieki nad zabytkiem, w zabytku – dawny Klasztor Krzyżowców przy ul. Kolejowej 29 w Ziębicach.
14. Zapoznanie się z informacją o naborze wniosków o dofinansowanie zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025r.
15. Rozpatrzenie wniosku o dokonanie zamówienia publicznego dot. zadania pn. „Pełnienie funkcji konserwatora technologa sztukatora dla zadania pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich”.
16. Zaakceptowanie projektu opinii do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 od miejscowości Świdnica do miejscowości Paczków odcinkami – odcinek nr 12 – Kamieniec Ząbkowicki – Byczeń, km. 133+182, 46 – 134+968,66”.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji odbioru zamówienia publicznego.
18. Zapoznanie się z odpowiedzią Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich w sprawie remontu odcinka drogi powiatowej nr 3008D Różana-Owiesno.
19. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich do reprezentowania Powiatu Ząbkowickiego przy zawieraniu i wykonaniu umowy ze spółką Kruszywa Skalne Sp. z o.o. dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 3162D na odcinku z kopalni kruszyw „Kluczowa”, skrzyżowanie z drogą DW 382”.
20. Rozpatrzenie projektu wystąpienia do Nadleśniczego Nadleśnictwa Henryków w sprawie współfinansowania zadania: „Remont drogi powiatowej nr 3172D m. Piotrowice Polskie, km 1+899-2+250”.

#### Ad. 1.

Zarząd Powiatu zaakceptował porządek posiedzenia.

#### Ad. 2.

Zarząd Powiatu podjął przedstawioną przez Bogumiłę Mazur, Skarbnik Powiatu uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego, **(zał. nr 1)**.

Krystyna Grzech, Członek Zarządu zapytała, czy podjęte są już działania w sprawie podwyżek.

Roman Fester Starosta Ząbkowicki poinformował, że obecnie analizowane są możliwości finansowe pod tym kontem.

Zarząd Powiatu przeprowadził dyskusję w sprawie podwyżek dla pracowników powiatowych jednostek organizacyjnych.

Krystyna Grzech, Członek Zarządu poinformowała, że chciałaby kontynuować dyskusję w tym temacie na następnym posiedzeniu Zarządu Powiatu po przygotowaniu analizy.

### Ad. 3.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionym przez Starostę Ząbkowickiego pismem Pani Sołtys Opolnicy nt. podjęcia działań w sprawie zabezpieczenia drogi powiatowej na trasie Bardo-Opolnica, (zał. nr 2).

### Ad. 4.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionym przez Starostę Ząbkowickiego pismem Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącego spadających kamieni z lasu ciągi drogi powiatowej nr 3340D relacji Bardo-Opolnica skierowanego do Nadleśnictwa Bardo Śląskie, (zał. nr 3).

### Ad. 5.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich dot. remontu drogi powiatowej nr 3145D na odcinku w miejscowości Laskówka do granicy powiatu kłodzkiego, (zał. nr 4), postanowił zobowiązać Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich do przygotowania wystąpienia do Lasów Państwowych Nadleśnictwo Bardo Śląskie w sprawie rozważenia możliwości współfinansowania realizacji tego zadania w przyszłym roku.

### Ad. 6.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z informacjami Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich dotyczącymi drogi nr 3008D na odcinku Różana-Owiesno granica powiatu dzierzoniowskiego, (zał. nr 5) postanowił zobowiązać Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich do przygotowania i przedstawienia kalkulacji remontu tej drogi.

### Ad. 7.

Zarząd Powiatu po przedstawieniu przez Starostę Ząbkowickiego informacji Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju, (zał. nr 6) wyraził zgodę na przekazanie inwestycji współfinansowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. W związku z powyższym zobowiązał Panią aby w porozumieniu z Wydziałem Finansowym przegotować niezbędną dokumentację dotyczącą obiektów inżynierskich.

### Ad. 8.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki przedstawił prośbę Burmistrza Ziębic dot. złożenia wniosku o dofinansowanie remontu drogi powiatowej nr 3189D, (zał. nr 7). Dodał, że na pewno jest to ciekawa propozycja Burmistrza.

Andrzej Regner, Członek Zarządu Powiatu stwierdził, że ulica Gliwicka pod względem technicznym jest w bardzo złym stanie. Dodał, że nakłady do efektów w kontekście propozycji Burmistrza są znaczące i według niego oszczędne byłoby zgłoszenie ulicy Gliwickiej w Ziębicach w zamian za remont drogi Ziębice – Krzelków na koszt Gminy Ziębice.

Ewa Figzał, Członek Zarządu poinformowała, że droga w Sulistawicach jest również w bardzo złym stanie technicznym.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że jest to temat do dyskusji. Dodał, że w przypadku przyjęcia propozycji Burmistrza, to Powiat zyskuje remont drogi Ziębice – Krzelków.

Krystyna Grzech, Członek Zarządu poinformowała, że przed podjęciem decyzji chciałaby uzyskać informacje na temat kosztów realizacji jednego i drugiego zadania.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że należy zastanowić się nad wyborem i wybrać korzystniejsze rozwiązanie dla Powiatu i budżetu, bo w przypadku propozycji Burmistrza Ziębic byłby rozwiązane dwa trudne odcinki dróg.

Andrzej Regner, Członek Zarządu Powiatu stwierdził, że nie wiadomo czy jeszcze raz pojawi się taka korzystna propozycja ze strony Burmistrza.

Zarząd Powiatu postanowił zobowiązać Pana do przygotowania i przedstawienia kalkulacji kosztów realizacji zadań:

- remont odcinka drogi powiatowej nr 3189D ul. Gliwicka (od strony nowo wyremontowanego odcinka do wysokości przystanku autobusowego przy Parku Miejskim);
- remont odcinka drogi powiatowej nr 3174D Ziębice-Lipa-Krzelków

#### **Ad. 9.**

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z przedstawioną przez Starostę Ząbkowickiego petycją w sprawie rozważenia budowy chodnika przy ul. Ząbkowickiej od numeru 48 w Ciepłowodach, **(zał. nr 8)** postanowił zobowiązać Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich do przygotowania i przedstawienia kalkulacji kosztów wykonania wskazanego w petycji chodnika. Ponadto do przygotowania wystąpienia do Wójta Ciepłowod wystąpienia w sprawie rozważenia możliwości współfinansowania zadania przez Gminę Ciepłowody.

Po zapoznaniu się z kosztami realizacji zadania oraz ewentualnej deklaracji Gminy Ciepłowody o współfinansowaniu zadania jak również po dokonanej analizie możliwości finansowych Powiatu Ząbkowickiego w zakresie zadań drogowych zostanie podjęta decyzja w sprawie realizacji przedsięwzięcia.

#### **Ad. 10.**

Zarząd Powiatu w związku z pismem w sprawie podjęcia decyzji dot. udziału jednego wieńca, reprezentującego powiat w dożynkach wojewódzkich, **(zał. nr 9)** postanowił zobowiązać Wydział Promocji, Oświaty i Rozwoju do przygotowania wystąpienia do Gminy Bardo z zapytaniem, czy istnieje możliwość wystawienia wieńca Gminy Bardo jako wieńca reprezentującego powiat ząbkowicki na dożynkach wojewódzkich.

Ponadto postanowił poinformować, iż wypracował „zasadę porządku alfabetycznego” nazw Gminy, które będą reprezentowały powiat ząbkowicki w dożynkach wojewódzkich.

#### **Ad. 11.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionym przez Starostę Ząbkowickiego pismem Kierownika Wydziału Promocji Oświaty i Rozwoju tut. Starostwa dot. wyniku tegorocznych egzaminów maturalnych, **(zał. nr 10)**.

#### **Ad. 12.**

Zarząd Powiatu zatwierdził sprawozdanie półrocznego z wykorzystania dotacji udzielonej przez Powiat Ząbkowicki dla placówki niepublicznej z uprawnieniami publicznymi- Centrum Wspomagania Rozwoju Niepubliczna Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Ząbkowicach Śląskich z 2024r., **(zał. nr 11)**.

#### **Ad. 13.**

Zarząd Powiatu zaakceptował i podpisał wystąpienie do PHM Sp. z o.o. dotyczącym zaleceń pokontrolnych w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów dotyczących ochrony i opieki nad zabytkiem, w zabytku – dawny Klasztor Krzyżowców przy ul. Kolejowej 29 w Ziębicach, **(zał. nr 12)**.

#### **Ad. 14.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o naborze wniosków o dofinansowanie zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025r., **(zał. nr 13)**.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że Powiat może złożyć dwa wnioski. Stwierdził, że według jego oceny powinien zostać złożony jeden wniosek na Błotnicę, gdzie jest podpisana umowa oraz zarezerwowane środki finansowe. Natomiast jaki drugi wniosek Powiat powinien złożyć to jest otwarta dyskusja.

Andrzej Regner, Członek Zarządu stwierdził, że jako drugi wniosek należy przeanalizować ulicę Gliwicką w Ziębicach ze względu na nakłady w porównaniu z efektywnością, bo jest korzystne bardzo dla Powiatu. Dodał, że może zdarzyć się tak, że takiej drugiej szansy Powiat mieć nie będzie.

#### **Ad. 15.**

Zarząd Powiatu zaakceptował i podpisał wniosek o dokonanie zamówienia publicznego dot. zadania pn. „Pełnienie funkcji konserwatora technologa sztukatora dla zadania pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich”, **(zał. nr 14)**.

#### **Ad. 16.**

Zarząd Powiatu zaakceptował i podpisał opinię do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 od miejscowości Świdnica do miejscowości Paczków odcinkami – odcinek nr 12 – Kamieniec Ząbkowicki – Byczeń, km. 133+182, 46 – 134+968,66”, **(zał. nr 15)**.

#### **Ad. 17.**

Zarząd Powiatu podjął i podpisał uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji odbioru zamówienia publicznego, **(zał. nr 16)**.

**Ad. 18.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich w sprawie remontu odcinka drogi powiatowej nr 3008D Różana-Owiesno, (zał. nr 17).

**Ad. 19.**

Zarząd Powiatu podjął i podpisał uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich do reprezentowania Powiatu Ząbkowickiego przy zawieraniu i wykonaniu umowy ze spółką Kruszywa Skalne Sp. z o.o. dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 3162D na odcinku z kopalni kruszyw „Kluczowa”, skrzyżowanie z drogą DW 382”, (zał. nr 18).

**Ad. 20.**

Zarząd Powiatu zaakceptował i podpisał wystąpienie do Nadleśniczego Nadleśnictwa Henryków w sprawie współfinansowania zadania: „Remont drogi powiatowej nr 3172D m. Piotrowice Polskie, km 1+899-2+250”, (zał. nr 19).

Protokół sporządziła :

Karina Kowal-Bojsza

Podpisy Członków Zarządu

1.....  
2.....  
3.....  
4.....  
5.....

